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[2023.092]
Ru$encampstraat

Algemene gegevens

omschrijving

plaats

type gebouw

soort bouw

hnrrwjaar

eigendom

opname

datum berekening

Vrijstaande woning -
Adviesbureau CBB

1202307061

Beesel

grondgebonden woning

nieuwbouw

2023

koop

detailopname

06-07-2023

Registratie

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (ËP-Online) op 6 juli 2023 met de volgende

registratienummers:

omschri.iving unieke omschrijving provisional lD registratienummer opnantedatum

Woning Ruttencampstraat23 - Beesel 4780D880D3A54A3E80D2688865358C24 71 0553500 22-6-2023

Bij woongebouwen moet zowel de berekening van het gehele woongebouw als van de individuele appartementen ingediend worden voor de

omgevingsvergunning. Deze berekeningen moelen allemaal geregistreerd worden bij EP-Online.

Bouwku nd ige bibliotheek

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

dichte constructie

Begane grondvloer

LlCVgt

vlak

vloer

gevel

dak

methodiek

vrije invoer

vrije invoer

vnle rnvoer

R6 [m'KiW]

3,70

a -7n

6,30Dak

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in koziin)

transparante constructie

Merk A [deur]

Merk A [glas]

Merk B

type

deur

raam

raam

methodiek

vrije invoer

vrije invoer

vflje rnvoer

UXy/ Up [Wm'l(]

1,7

0,70

1.15

1,71

9gl;n

0,00

0,60

0,60

A [nt']

6,60

Uniec 3.1.7.0 Pagina 1112
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12023.0s2
Ruttencampsrraar

Vrijstaande woning -
Mviesbureau CBB

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constructie

Merk C

Merk D

Merk E [deur]

Merk E [glas]

Merk F

type methodiek

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

Uw/ Uo [Wm'l(]

1,1

1,1

1,7

0,70

1,1

9gl;n

0,60

0,60

0,00

0,60

0,60

A [m']

6,69

2,85

1,15

1,70

2,34

raam

raam

deur

raam

raam

Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen)

lineaire constructie

(01 B) íundering, niet dragende gevel

(02 B) fundering, deur

(03 B) Íundering, dragende gevel

(06 B) gevel, ljstijl koljn

(07 B) gevel, bovendorpel koZjn

(09 B) niet dragende gevel, dragende gevel

(68 B) dakrand, gevel, dakvloer

(70 B) dakrand, gevel, dakvloer

lndeling gebouw

energieprestatie berekenen

positie

vloer

vloer

vloer

vloerongebonden

vloerongebonden

vloerongebonden

dak

dak

methodiek

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

V [WmK]

0,410

0,680

0,900

0,190

0,200

0,240

0,260

0,290

per gebouw

Definieer rêkenzones

type zone omschrijving

rekenzone Vrijstaande uoning

bouwniijze

houtskeletbouw (hsb) met hsb of sÍb vloeren

nbouwlaag

1

Definieer woning

omschrijving

Woning

type ta,oning rekenzone

Vrijstaande

uoning

A^ lm''l

127,51

Uniec 3.1.7.0

vrijstaand plat dak
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12023.O92)
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -
Mviesbureau CBB

Definieer woning

omsehrijving

Constructies

iype woning rekenzone Ag [mrJ

Geometrie dichte constructie . Woning - Vriistaande woning

dichte constructie oPnterking

Begane grondvloer - o/boven mv; boven grondlspouw (23 0,3) ' 127,57 m'

Begane grondvloer - Rc = 3,70

Gevel [voor] - buitenlucht, N - 28,44 m2 - 90"

Gevel -Rc=4,70

Gevel flinksl - buitenlucht, W - 29,59 m'- 90"

Gevel -Rc=4,70

Gevel [achter] - buitenlucht, Z - 28,45 m2 - 90"

Gevel -Rc=4,70

Gevel [rechts] - buitenlucht, O - 29,59 m2 - 90"

Gevel -Rc=4,70

Dak lplatj - buitenlucht; lfiR - 127,51 m'

Dak-R"=$,36

L [m] B [m] oppervlakte [m']

127,51

18,98

22,06

13,21

22,99

127,51

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - Vrijstaande woning

transparante constructie

Gevel [voor] - buitenlucht, N - 28,44 m2 - 90o

MerkA [deur] - U= 1,7 / gst:n = 0,00 1

MerkAlglas] - U =0,70 lgqt;n= 0,60 1

/íiitpls.r.+nr.-,.i**''p.d/s'

hnnqte rijbelemmering < 2.5 m

aïstand 0.55 nt

breedte 0.È3 nt

rrjbelemmeringshnek EË "

aantal oppervlakte[m'] beschaduwing

1,15

1,71 ljbelemmering beide

ÍtÉe.lemmp.rn{r fin*s

hoogte zijhelemmering

aïstand

[:reedte

rijb elemnrerinqlsh a e h

zon!v9ilng zomernactrtventilatie

geen zonwering niet aanu,elg

geen zonwering niet aanwelg

<2,5m

0.55 m

0.12 m

68-

Uniec 3.I .7.0 Pagina3l12 Printdatum : 06-07 -2023 1 2:M



[2023.0921
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -
Adviesbureau CBB

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - Vrijstaande woning

transparante constructie aantal

Merk B- U= 1,1 /gst;n=0,60 I

Gevel flinksl - buitenlucht, W - 29,59 mz - 90"

MerkD- U= 1,'1 /gqt;n=0,60 I

Itthslammptng retrtls

hooqlte zijbelerrtmering <Z.FLm

aÍstand 0.55 m

breedte 0.lZ m

zijbelenrmerinqshoek 68 "

Merk F - U = 1,1 / gqlrn = 0,60

geen zonr,vering niet aanvwlg

2,BS ljbelemmering beide geen zonra,ering niet aan\Àelg

Gevel [achter] - buitenlucht, Z - 28,45 m'- 90o

7,,L, - /- --- -- ^ -, ^ -, t. - /, -

h a a qte z tjb el e mre r i n 14

alslartd

breedte

zij l:.rel e mrne rin g s h rr e k

zl(^/-*.---.;.* í:/"-

hnnrlle zijbelemmerin g

eïstand

breedte

rijbelernmeringshnek

Zlh e lpmtn -.. n isg lnl; s

hoogte zrlbelenrmerin g

aÍstand

hreedte

z ij l: el e mm e rin gs h r: ek

1.15

1,70 ljbelemmering beide

7,,L -t^*- ^-,^ -, t,^t, -.

hoogte zijhelemmering

eJstand

breedte

r ij l-r e I e mrn e rin gs h oek

2

oppervlakte [m']

6,60

beschaduwing

minimale belemmering

zonwering

< 7.5 rn

Í.55 m

| / a lll

rJó

<?.5m

11.45 nr

0.21 m

Ë4-

< 2,5 nr

0.55 m

L'1.23 m

DO

geen zonu,ering

geen zonwering

<2.5m

11.55 m

0.22 m

nrr

zo me rn a chtve n t ilatie

4,68 ljbelemmering beide geen zonvlering niet aanwelg

7.fÈ^J^** --.t^ -^^sr^

h oo gte rijbel enr meri n=q

afstanr-1

hreedte

zijhelemmerinqshoek

Merk C - U = 1,1 / gql:n = 0,60

Merk D - U = 1,1 / gqt;n = 0,60

7,, L ^ t^-- ^ ^ -, - - -^ ^LJ^

h a a r71e zijf: el e rn n e r i n r7

aJstand

breedl.e

zijbelemmeringshrek

<1.5m

[.45 nr

0.Zl m

Lrc

< Z,Ft m

0.55 rn

tJ.LJ tÍt

Ë8"

2

6,69 minimale belemmering geen zonuering niet aanvlelg

5,70 ljbelemmering beide geen zonvwring niet aanvreZg

Merk E [deur] - U = 1,7 / gqt;n = 0,00

Merk E [glas] - U = 0,70 I gql;n = 0,60

Gevel [rechts] - buitenlucht, O - 29,59 m'- 90"

Merk B - U = 1,1 / gst:n = 0,60 minimale belemmering geen zonr,vering niet aanwelg

niet aanvrelg

niet aanu,elg

7,,L^t^^^^-,-^ -^-LJ-

hor-r gte rijbelernmerinqy

nïst.lnd

breedte

ri jhel enr merin rtrs hoek

<!.5m

0.55 m

0.!2 m

6l].

Uniec 3.1.7.0

6.60
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12023.092
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -
Mviesbureau CBB

Geometrie lineaire constructie - Woning - Vriistaande woning

lineaire constructie

Begane grondrloer - oflboven mv; boven grond/spouw (23 0,3) ' 127,51 m'

(01 B) fundering, niet dragende gevel - W = 0,410

(02 B) Íundering, deur - V = 0,680

(03 B) fundering, dragende gevel - V = 0,900

Gevel [voor] - buitenlucht, N - 28,44 m2 - 90"

(06 B)gevel, ljstijl koljn - V = 0,190

(07 B) gevel, bovendorpel koZjn - W = 0,200

(09 B) niet dragende gevel, dragende gevel - V = 0,240

(68 B) dakrand, gevel, dakvloer - I = 0,260

Gevel flinksl - buitenlucht, W - 29,59 m'- 90"

(06 B) gevel, ljstijl koljn - V = 0,190

(07 B) gevel, bovendorpel kozijn - V = 0,200

(0C B) nict dragcndc gcvcl, dragende gevel - W = 0,240

(70 B) dakrand, gevel, dakvloer - V = 0,290

Gevel [achter] - buitenlucht, Z - 28,45 m2 - 90o

(06 B) gevel, ljstijl koljn - V = 0,190

(07 B) gevel, bovendorpel koljn - I = 0,200

(09 B) niet dragende gevel, dragende gevel - V = A,240

(68 B) dakrand, gevel, dakvloer - V = 0,260

Gevel [rechts] - buitenlucht, O - 29,59 m" - 9A"

(06 B) gevel, ljstijl koljn - V = 0,190

(07 B) gevel, bovendorpel ko2jn - V = 0,200

(09 B) niet dragende gevel, dragende gevel - V = 0,240

(70 B) dakrand, gevel, dakvloer - V = 0,290

Dak [plat] - buitenlucht; HOR - 127,51 m'

(68 B) dakrand, gevel, dakvloer - V = 0,260

(70 B) dakrand, gevel, dakvloer - V = 0,290

opmerking lengte [m]

13,03

15,00

17,13

10.37

3,65

5,65

15,57

2,90

2,62

5,65

2Q,67

5,90

2,62

5,65

5,17

2,55

2,62

11,29

11,29

2,62

5,65

Uniec 3.1.7.0 PaginaSll2 Printdatum : 06-07 -2023 12:34



12023.092.
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -

Kennerken vloerconstructie- llVoning - Wijstaande rrnoning - Begane grondvloer

hoogte bovenkant vloer tov maaiveld (h) 0,29 m

Luchtdoorlaten

Mviesbureau CBB

lnfiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte

invoer inÍiltratie

3,07 m

geen meetwaarde voor inÍiltratie

Definieer infiltratie

VeÉicale leidingen in directe verbinding rret buitenlucht

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil onbekend

Verwarming I

gebouw

gebouw

Aantal identieke systenen

1

Aangesloten rekenzones

Vrijstaande woning

Opwekking

Opwekker I

type opwekker

invoer opwekker

Íunctie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie

bron warmtepomp

gewenst vermogen (optioneel)

toestel / warmteleveringssysteem

warmtebehoefte verwarm ingssysteem

door opwekker geleverde warmte (per toestel)

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

Qv10;lea;reÍ [dm"/s per m'? gebruiksoppervlak]

0,69

warmtepomp - elektrisch

productspecifiek

venivarming

niet-gem eenschappelijke installatie

buitenlucht (afgifte water)

KW

Daikin ERGA06EVH i.c.m. EHB(HXX)O8E.

7716 kwh

7716 kwh

5,30

í,000

179 kwh

Uniec 3.1.7.0 Pagina6112 Printdatum : 06-07 -2023 1 2:34



12023.0921
Ruttencampstraat

y'rijstaande woning -

Distributie

type distributiesysteem

ontwerp aanvoertem peratuur

waterzijdi ge inregelin g

Binnen verwrmde zone

invoer leidingen

totale leidinglengte

isolatie leidingen

ongei'soleerde leidingen in ongei'soleerde thermische schil

Buiten vervarmde zone

invoer leidingen

aanwllende distributiepomp

tweepijpssysteem

35'C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend

81,61 m

niet-gei'soleerd

geen leidingen in ongei'soleerde buitenmuren / vloeren

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp niet aanwezig

Mviesbureau CBB

distributicpom pcn

omschrijving

pomp 1

Afgifte

Áfgiftespteeml

type afgiftesysteem

vertrekhoogte

ruimtetom peratuur regeling

type ruimtetem peratuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (À0"s)

temperatuurcorrectie automatisehe regeling (A0roo*"ut)

luchtverwarming

h<4m

fodaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig

overrulen (aanluit)

2,5K

-1,0 K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwe2g

Warm tapwater 1

Aantal identieke systenen

1

Aangesloten op warm tapuratersyateem

Uniec 3.1.7.0 PaginaTl12 Printdatum : 06-07 -2023 12:34



12023.0921
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -

Woning

Opwekking

Opvrrckker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie

warmtebehoefte tapwatersysteem

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

Voorraadvaten

Voorraadvat í

invoer warmteverliezen voorraadvat(en)

volume voorraadvat(en)

Íabric agdpar boilervat

energielabel boilervat

warme aansluitingen op voorraadvat(en)

aantal voorraadvat(en)

Distributie

circulatieleiding

boiler - eleKrisch

forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie

3767 kwh

1,00

1,000

0 kwh

forfaitair

200liter

íabricagejaar boilervat 2018 en nieuwer

energielabel boilervat onbekend

warme aansluiting ongei'soleerd

1 vat(en)

geen circulatieleiding aanwezig

Mviesbureau CBB

distributiepom pen

omschrijving

pomp 1

Agifte

gemiddelde leidinglengte naar badruimte

gemiddelde leidinglengte naar aanrecht

inwendige diameter leiding naar aanrecht

Ventilatie 1

Aantal identieke systenen

1

Aangesloten rekeraones

Vrijstaande woning

Uniec 3.1.7.0

leidinglengte naar badruimte 2 - 4 m

leidinglengte naar aanrechl2 - 4 m

diameter leiding naar aanrecht > 10 mm

PaginaBl12 Printdatum : 06-07 -2023 12:34



í2023.092
Ruttencam

/rijstaande woning -
pstraat

Tlpe venti latiesysteem

ventilatiesysteem

invoer ventilatiesysteem

systeemvariant

variant

fctrl

passieve koeling

lllhrnÍeterugwinning

rendem ent warmteterugwinning

bypassaandeel

koudeterugwinning via WTW

toevoerkanaal van buiten naar WTW - lengte en/of isolatie

Ventilatoren

aantal ventilatie-units

c)I nom

Íreq,ían

Ventilatiedebieten

werkelijk geihstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

Distributie en regelingen

luchtdichtheids klasse ventilatiekanalen

Koeling 1

Aantal identieke systennn

1

Aangesloten rekenzones

Vrijstaande woning

Opvrekking

Opwekker í

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappeltlke installatie

koudebehoefte totaal

Dc. mechanische toe- en afuoer - centraal

productspecifiek

Zehnder ComÍoAir Flex 350

D.2

1,00

automatische passieve koelregeling

0,900

1,00

koudeterugwinning via WTW

toevoerkanaal gei'soleerd - type isolatie onbekend - lengte

onbekend

1

64,8 W

0,364

werkelijk geihstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

onbekend

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen onbekend

com pressiekoeling - elektrisch

forfaitair

niet-gem eenschappelijke installatie

5927 kwh

Mviesbureau CËlB

Uniec 3.1.7.0 Pagina 9/12 Printdatum : 06-07 -2023 12:34



[2023.092
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem

Áfgifte

Afgiftesysteem í

type afgiftesysteem

ruimtetem peratuur regeling

type ruimtetem peratuur regeling

temperatuurcorrectie Vpe regeling (A8ct,)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A0,oo*-,*t)

5927 kwh

3,00

1,000

0 kwh

directe expansie in de ruimte

directe expansie - buitenmuur

forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig

overrulen (aan/uit)

-2,5K

1,0 K

Adviesbureau CBB

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanrae2g

PVí

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van

invoer wattpiekvermogen

PVsysteem gedeeld

product forfaitair

wattpiekvermogen per m2

gemiddelde veroudering per jaar

gebouw

forfaitair

PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

monokristallijn silicium geplaatst vanaf 2018 (1 75 W/m'z)

175,00 Wp/m'?

0,50 %

PV-velden

Apanelen [m'1

34,65

oriëntatie hellingshoek ['] ventilatie

sterk geventileerd

beschaduwing

minimale belemmering

Uniec 3.1.7.0

zuid 15

Pagina 10112 Printdatu m : 06-07 -2023 1 2:34



12023.092
Ruttencampstraat

Resultaten

Vrijstaande woning -
Mviesbureau CBB

E nergieprestatie

indicator

energiebehoefte

primaire fossiele energie

aandeel hernieuvtóare energie

hernieuuibare energie indicator

temperatuuroverschrijding

energielabel

netto warmtebehoefte (EPV)

E\rtëfl +f ;6i;ys61syír=f I

EuepTol

RERPrenTot

Era,ePFenTot

TOlLrli;nras

EH;nd:net

93,31 kWh/m',

30,00 kwh/nt'

50,0 %

1,20

resultaat

93,10 kWh/m'

29,81 kwh/nÉ

78,1 %

106,65

0,00

A+++

52,57 kWhlm'

eis

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie

vcrranrming

elektrisclt

warm tapwater

elektrisch

koeling

elektrisch

ventilatoren

Totaal

EH;ci

EH:ci

EH;ci

Ev:ci

energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair

1532 kWh 2222 kwh 170 kwh 25S kwh

3767 kwh 5462 kwh 0 kwh 0 kwh

1976 kwh 2865 kwh 0 kwh 0 kwh

281 kwh 408 kwh

10957 kwh

0 kwh 0 kwh

259 kwh

Jaarliikse karakteristieke energ iegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie

opgernekte elektriciteit

jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

11216 kwh

7416 kwh

3800 kwh

Uniec 3.1.7.0 Pagina 11112
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Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie



12023.092)
Ruttencampstraat

Vrijstaande woning -
Adviesbureau CBB

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarmrng

uriarm tapuater

koeling

elektriciteit

totaal

EPren;H

ÊPrer,M

EHÍen.l-

EPren;el

EPrenTat

6184 kwh

0 kwh

0 kwh

7416 kwh

13600 kwh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouuqebonden installaties

niet gebouvvgebonden installaties

opgerruekte elektriciteit

totaal

7735 kwh

2600 kwh

5114 kwh

5221 kwh

Oppervlakten

totale gebruiksoppervlakte

verliesoppervlakte

compactheid

Ant'rl

Al.

127,51 m'

332,84 m2

2,61

GO2-emissie

COz-emissie 891 kg

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afirutjken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOluli conform NTA 8800

rekenzone

TOluli;max

Vrijstaande uiicning

Uniec 3.1.7.0

0,00
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Rapport nummer

Gemeten volgens norm

Meetinstituut

Toepassi ngsgebied

HP-222286-2

EN 13141-7

Hochschule Luzern

Woningventilatie, eensgezinshuizen

SpeciÍicaties

I

I

Maximaal dêbiêt

Opgenomen vermogen bij maximale
luchtvolume

Referentie debiet 707o

Opgenomen vermogen per m3/h bij
het referentiedebiet

emeten
C

368

138

258

0,22

90

100

Ja

Ja

Ja
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B 0,15230

c 11,98920
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M3/h
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o/o
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bij het referentiedebiet en 7"

Type bypass

Constant volumeregeling

Datum

16-03-2023

Handtekening
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Functiê

Directeur Productie ZwolleI

I

Koudeterugwinning d.m.v.
tem peratuursensore n

Automatische passieve koeling

Opgenomen vermogen
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Qv in dm3/s
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Kwaliteitsverklaring

Opwekki ngsrendement verwarm i ng, h u I penergie
en warm tapwater onder praktijkomstandigheden

VERKLARING VAN KIWA
Deze verklaring is gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Daikin Nederland

Hiermee geefi deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA BB00 2022.

De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming, hulpenergie en warm tapwater
onder praktijkomstandigheden in het kader van de NTA 8800.

PRODUCTNAAM

ERGA 06

(monovalent bedrijf)

Krwa Neoerland B.v

Daikin Nederland
Fascinatio Boulevard 562
2909 VA Capelle aan den lJssel
The Netherlands
Tel. +31 883245421
E-mail : info@daikin.nl
www.daikin.nl
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QH;di";nr"n

WH'"u"
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ERGA 06:
OPWEKKINGSREN DEM ENT 4H;sen;hp;si, EN ERGIEFRACTIE FH;s"n;"i,sp,"r EN HULPENERGI E

WH;",' RUI MTEVERWARMING

ln de tabellen in bijlage 1 en2 staat voor de split lucht/water-warmtepomp ERGA 06, bestaande uit de
ERGA06EVH buitenunit, de EHBX0SEFOV binnenunit en EKHWS300D3V3 voorraad vat, het
opwekkingsrendement lH;sen;hp;si, uitgedrukt als COP-waarde, de energiefractiê FH;sen;si,gpret êÍl dê
hulpenergie WH;au* voor de functie ruimteverwarming van het warmtepompsysteem, afhankelijk van:

. Woning met een laag encrgicgcbruik (WLE, QH;rrtr / As'tur í 41,67 kwh/m2) of met een
hoog energiegebruik (WHE, QH;no / AsÍot > 41,67 kWh/m2);

. De warmtebehoefte QH;ois;nren van de woning;

. De ontwerp aanvoertemperatuur O"uo van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA

8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA BB00

worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte QH;oi";n."n

lineair worden geïnterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA BB00 2022 uitgevoerd met de rekentool versie 7.0, zoals uitgegeven op

23 decembet 2022 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:
Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met buitenlucht als bronmedium.
Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en

alle afgiftetemperaturen in bedrijf blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:
De in de volgende tabellen van bijlage 1 en 2 gegeven waarden voor dc clektrische hulpenergie Wtt;au^ Zljo

berekend zijn conform cle NTA 8800 met Bnom= 1 ,236 (kW) en de factoren A= 148,92,B= 0,0176 en C= 0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:

o Het verbruik van de elektronica van de warmtepomp gedurende het hele jaar.

o Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een

eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

ln de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:

ÍlH;gen;hp;si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomP in sYsteem si;

FH;sen;si,sprer is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het

systeem si;
is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;

is het gebruiksoppervlak van de woning, in m2;

is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van

ruimteverwarming, in "C;
is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie venararming, in kWh per jaar;

is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie veruvarming, in kWh per jaar.

QH;no

Ag;tot

Osup

Het nominale venvarmingsvermogen van de ERGA 06 warmtepomp bedraagt 5,699 kW (bij EN 1451 1-

conditie L7lW35).
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Deze verklaring is voor ruimtevenruarming ook geldig voor de volgende binnendeel modellen in combinatie
met het buitendeel ERGA06EVH:

Getest model Voor ru imteverurarmi n g gel ijkwaardige modellen

EHBXOSEOV +
EKHWS3OOD3V3

EHVHO8Sl8E6V

EHVHO8S18E9W

EHVXOBSí8E6V

EHVXOBSlBEgW

EHVZO8S18E6V

EHVZO8S18E9W

EHVH08S23E6V

EHVHO8S23EgW

EHVXO8S23E6V

EHVXOBS23EgW

EHVZO8S23E6V

EHVZOBS23EgW

EKHWS15OD3V3

EKHWS18OD3V3

EKHWS2OOD3V3

EKHWS25OD3V3

EKHWS3OOD3V3

EHBHOSE6V

EHBHOBE9W

EHBXOSE6V

EHBXOSEgW
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ERGA 06:
OPWEKKINGSREN DEM ENT WARM TAPWATER ON DER PRAKTIJ KOMSTANDIGH EDEN

ERGA 06 met ge'lhtegreerd í80 liter vat
Dit opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor de ERGA 06, bestaande uit de ERGA06EVH

buitenunit en de EHVXQ8S18E3V binnenunit met geïntegreerd vat met een vatinhoud van 180 liter, is bepaald

volgens de in de NTA 8800 hoofdstuk 13, paragraaf 13.8.4 gegeven normatieve methode voor warm

tapwater, getest met24 uursmetingen. De testen zijn uitgevoerd met de EN 16147 tapprofielen M en L met

buitenluchi (7(6)'C) als warmtebron. Het opwekkingsrendement is bepaald zonder het stand-by verbruik van

de elektronica, Dit stand-by verbruik is reeds verdisconteerd in het opwekkingsrendement en de hulpenergie

voor ruimteverwarming.

De hieronder gegeven invoenruaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van het

opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor warm tapwater in het kader van de NTA 8800.

Tappatroon i1=M i2=L

lnvoerwaarden voor software berekeningen in het kader van de NTA 8800

QwÍest,i(x) 5,861. 11.,682

EW:qen;in:test,i(x) 2,536 4,329

Pnom,si 6,00 6,00

forac,qi 0,90 0,90

Waarden gebruikt voor bepalen co rrecti es v o or tem peratu u r i n ste I
SCFsi n.v.t. n.v.t.

Smart 0 0

Tset;test;i 43,9 45,4

Tset;desiqn 55 55

lnformatieve waarden
Pratod 4,971 4,938

Thermostaat instellinq 46'Cl8K 46"C / 6K
f[W;gen;prac;si;gi:mi 2,080 2,429

ERGA 06 met geïntegreerd 230 liter vat
Dit opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor de ERGA 06, bestaande uit de ERGA06EVH

buitenunit en de EHVX08S23E3V binnenunit met geïntegreerd vat met een vatinhoud van 230 liter, is bepaald

volgens de in de NTA BB00 hoofdstuk 13, paragraaf 13.8.4 gegeven normatieve methode voor warm

tapwater, getest met24 uursmetingen. De testen zijn uitgevoerd met de EN 16147 tapprofielen M en XL met

buitenlucht (7(6)"C) als warmtebron. Het opwekkingsrendement is bepaald zonder het stand-by verbruik van

de elektronica. Dit stand-by verbruik is reeds verdisconteerd in het opwekkingsrendement en de hulpenergie

voor ruimteverwarming.
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De hieronder gegeven invoenryaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van het
opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor warm tapwater in het kader van de NTA 8800

Tappatroon ií=M i2=XL
Invoerwaarden voor software berekeningen in het kader van de NTA 8800
QW;test,i(x) 5,858 19,095

EW;qen;in;test,i(x) 2,741. 7,307

Pnom,qi 6,00 6,00

fprac,si 0,90 0,90

Waarden sebruikt voor bepalen correcties voor temperatuur instelling en gebruik slimme regelins
SCFqi n.v.t. n.v.t.
Smart 0 0

TsetÍest;i 46,2 45,3

Tset;design 55 55

lnformatieve waarden
Prated 5,446 6,677

Thermostaat instellino 48"C / 7K 46'C / 4K
IIW;gen;prac;si;gi;mi L,923 2,352

ERGA 06 met separaat 300 liter vat
Dit opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor de ERGA 06, bestaande uit de ERGA06EVH
buitenunit en de EHBHOBEOV binnenunit en EKHWS300D3V3 voorraad vat met een vatinhoud van 300 liter,
is bepaald volgens de in de NTA 8800 hoofdstuk 13, paragraaf 13,8.4 gegeven normatieve methode voor
warm tapwater, getest met24 uursmetingen. De testen zijn uitgevoerd met de EN 16147 tapprofielen M en XL
met buitenlucht (7(6)'C) als warmtebron. Het opwekkingsrendement is bepaald zonder het stand-by verbruik
van de elektronica. Dit stand-by verbruik is reeds verdisconteerd in het opwekkingsrendement en de
hulpenergie voor ruimteverwarming.

De hieronder gegeven invoeruvaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van het
opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor warm tapwater in het kader van de NTA 8800.

Taooatroon ií=M i2=XL
lnvoemvaarden voor software berekeningen in het kader van de NTA 8800
Qwtest.i{x} 5,863 19,110

EW:qen:in:test.iíx) 2,504 6,836

Pnom.oi 6,00 6,00

forac.oi 0,90 0,90

Waarden gebruikt voor bepalen correcties voor temperatuur instelling en gebruik slimme regeling
SCFoi n.v.t. n.v.t.
Smart 0 0

TsetÍest:i 50,1 50,7

Tset:desion 55 55

lnformatieve waarden
Prated 7,128 6,985

Thermostaat instellino 48'C / 10 K 48'C / 10 K
l'[W; gen;prac;sí; gi ;mi 2,108 2,51"6
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Qw:test,i(x)

EW:gen;in;test,i(x)

Pnom,gi

fprac,gt

SCFsi
Smart
Tser:test;t

Tset;design

Prated

QW;gen;prac;si;gi;mi

3894402101

is de dagelijkse hoeveelheid energie die door de opwekker gi geleverd wordt ten behoeve van warm
tapwater voor tappatroon i(x) in kWh/dag;
is de dagelijkse energieverbruik voor tappatroon i(x) voor de ingestelde temperatuur in kWh/dag;
is het nominale vermogen van opwekker gi volgens opgave van de leverancier of zoals vermeld op het
typeplaatje in kW;
is de dimensieloze correctiefactor voor opwekker gl onder praktijkomstandigheden;
is de dimensieloze Smart Control Factor voor opwekker gi volgens EN 16147;
smart=O indien SCF<0.7 of als smart control niet van toepassing is, anders geld smart=1
is het gemiddelde van de gemeten maximale warm water temperaturen bij de 55 'C tappingen in 'C;
is de ontwerptemperatuurinstelling van het toestel en het ontwerp van de installatie in 'C;
is het gemiddelde vermogen van de opwekker gi tijdens tappatroon l(x) in kW volgens EN 16147;
is het opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor warm tapwater voor tappatroon i(x)
inclusief correcties VooÍ Tset;test;i, op basis van de temperatuurinstelling van de thermostaat, en
legionellapreventie.

Voor de bepaling van de gemiddelde dagel'rjkse hoeveelheid energie die door deze warmtepomp gebruikt
wordt ten behoeve van warm tapwater moet tussen de twee genoemde tapklassen rechtlijnig worden
geïnterpoleerd middels formule 13,154 van de NTA 8800.

Bij gebruik van de testcombinatie M en L mag worden geéxtrapoleerd tot een warmtebehoefte van ten
hoogste 5607 kWh/jaar. Bij gebruik van de testcombinatie M en L mag naar lagere tapwaterbehoeften dan M

worden geëxtrapoleerd.

Bij gebruik van de testcombinatie M en XL mag naar lagere tapwaterbehoeften dan M worden geëxtrapoleerd
Er mag niet worden geëxtrapoleerd naar warmtapwaterbehoeften hoger dan tapklasse XL.
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Deze verklaring is voor warmtapwaterbereiding ook geldig voor de volgende binnendeel modellen in
combinatie met het buitendeel ERGAO4EV, ERGA06EVH of ERGAOSEVH:

Getest model
(met geihtegreerd

180 liter vat)
Voor warmtapwaterbereidi ng gel ijkwaardige modellen

EHVXO4SIBE3V +

ERGAO4EV

EHVHOBSI BE6V + ERGAOOEVH

EHVHOSSl 8E9W + ERGAOoEVH

EHVXOSSI 8E6V + ERGAOGEVH

EHVXOSSI 8E9W + ERGAOOEVH

EHVZOBSI 8E6V + ERGAO6EVH

EHVZOBSI BE9W + ERGAOGEVH

Getest model
(met geihtegreerd

230 liter vat)
Voor warmtapwaterbereidi ng gelijkwaardige modellen

EHVXO8S23EgW +

ERGAOSEVH

EHVHOBS23E6V + ERGAO6EVH

EHVHO8S23EgW + ERGAOoEVH

EHVXO8S23E6V + ERGAOoEVH

EHVXOBS23E9W + ERGAOOEVH

EHVZO8S23E6V + ERGAOoEVH

EHVZO8S23EgW + ERGAOGEVH

Getest model
(met separaat 300

liter vat)
Voor warmtapwaterbereid ing gel'ljkwaard ige model len

EHBXOSEoV +

ERGAO6EVH +
EKHWS3OOD3V3

EHBHOSE6V + ERGAOGEVH + EKHWS3OOD3V3

EHBHOSEgW + ERGAOoEVH + EKHWS3OOD3V3

EHBXOBE9W + ERGAOOEVH + EKHWS3OOD3V3
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Bijlage í

ERGA 06:
oPwEKKINGSREN DEM ENT RUIMTEVERWARMING nH;gen;hp;"i' EN ERG I EFRACTIE
FH;sen;si,spref EN HULPENERGIE WH;"u'

Woning met laag energieverbruik
Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: QH;no / AnÍot < 41,67 kWh/m2, geen bijmenging ventilatielucht
bij bronlucht.

Tabel 1 verwarmen FH en QH ur
Warmtebehoefte woning QH;di.;n*n ÍkWh/iaarl

5.556 "t1.111 16.667 22.222 27.778694 1.389 2.778
esup s 30oc

5,092 4,875 4,832 4,84L5,435 5,435 5,435 5,428nH;gen;hp;si t-]
0,866 0,7701,000 1,000 1,,000 0,998 0,958FH:gen;sl,gprer [-] 1,000

170 193 2L6 230 239152 154 159Wn;"r" [kWh/a]
forÍaitair forfaitairforfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitairQH;hp;in[kWh/a] forfaitair

30"c < 0sup3 35'c
4,773 4,747 4,7635,221 5,221 5,216 4,947flH;gen;hp;si t-l 5,221

1,000 0,998 0,958 0,865 0,7691,000 1,000 1,000Fn;gen;si,gprat [-]
231, AO154 L60 171 195 217Wn;aux [kWhla] 152

forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitairforfaitair forÍaitair forÍaitairQH;hp;inlkWh/al

35'C < Osupí 40oC
4,6304,85L 4,853 4,704 4,602 4,6024,85L 4,85L[H;gen;hp;si t-l

0,958 0,864 0,7681,000 1,000 1,000 0,998FH;gen:st,gpret [-l 1,000
243172 197 219 234152 155 161Wn;aux [kWh/a]

forfaitair forfaitair forfaitairforfaitair forfaitair Íortaitair forfaitairQH;hp;in[kWh/a] forfaitair
40.c < o"upí45.c

4,460 4,429 4,456 4,4954,460 4,460 4,460 4,474I|H;gen;hp;si t-]
0,7671,000 1,000 0,998 0,957 0,863FH:gen;si,gpret [-] 1,,000 1",000

222 237 245155 1,62 174 200WH;"u* [kWh/a] 152
forfaitairforÍaitair forfaitair forfaitair forfaitairforfaitair forÍaitair forfaitairQH;hp;inlkWh/al

45oC < Osrp S

4,4404,294 4,31_6 4,361, 4,360 4,397flH;gsn;hp;si I-l 4,294 4,294
0,957 0,863 0,7671,000 1,000 1,000 1,000 0,998FH;gen;si,gpret [-]

175 201, 223 238 247152 155 162Wn;"u" [kWh/a]
forfaitair forfaitair forfaitairforfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitairQH;hp;in[kWh/a]

50"c < osup3 55oc
4,185 4,247 43013,91.6 3,9L6 3,9L6 3,897 4,11,4l'lH;gen;hp;si t-l

0,7660,994 1,000 0,998 0,956 0,8620,994 0,994FH;gen:si,gp.êt [-]
226 241 2501ÊÁ 1AL 1na 204Wu;au* [kWh/a] 153

forfaitairforfaitair forfaitair forfaitair forfaitairforfaitair forfaitair forfaitairQH;hp;in[kWh/a]



BCRG code:20230075GK
Blad 9 van 9

nummer 3894402101

Bijlage 2.

ERGA 06:
OPWEKKINGSREN DEM ENT RU IMTEVERWARM ING eH;gen;r,p;"i, EN E RGI EFRACTI E
FH;sen;si,sprer EN HULPENERGIE WH,"rr

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: QH;no / Asror >41,67 kWh/mz, geen bijmenging ventilatielucht
bij bronlucht,

Tabel 2 P verwarmen FH Wu en QH h n

Warmtebehoefte woninq QH'di",nr"n ÍkWh/iaarl
694 1.389 2.778 5.556 11.111 16.667 22.222 27.778

osup s 30"c
nH:gen;hp;si t-] 5,606 5,606 5,606 5,606 5,4'1,5 5,095 4,980 4,966
FH;gen;si,gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,940 0,860
Wn;au" [kWh/a] 151 154 159 1,69 191, 215 234 247
QH;hp;inlkWh/al forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair ÍorÍaitair forfaitair Íorfaitair

30"C < 0sup3 35 oC

nH;gen;hp;si t-] 5,407 5,407 5,407 5,407 5,256 4,986 4,896 4,891.
FH;gen;si,gpret [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,940 0,860
WH;"u* [kWh/a] 1.52 1,54 159 170 192 216 236 248
QH;hp;in[kWh/a] forfaitair forfaiÍair forfaitair forÍaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair

35"C<o"up<40"C
flH;gen;hp:si t-l 5,063 5,063 5,063 5,063 4,986 4,805 4,753 4,765
FH;gen;si,gpref [-] 1,000 1,000 1,,000 1,000 1,000 0,99L 0,939 0,859
Wn;"u* [kWh/a] 152 154 1_60 171 194 219 238 251,
QH;hp;inlkWh/al forfaitair ÍorÍaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair

40'C < 0supS 45'C
4H;gen;hp;si t-I 4,696 4,696 4,696 4,696 4,711, 4,62L 4,608 4,637
FH;gen;si,gpreÍ [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,99'L 0,938 0,858
Wn;aux [kWh/a] 152 155 1.61 173 197 222 241, 253
QH;hp;in[kWh/a] forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair Íorfaltair Íorfaitair forfaitair forfaitair

45'C < 0sup< 50'C
ÍlH;gen;hp;si t-l 4,539 4,539 4,539 4,539 4,599 4,547 4,549 4,584
FH;gen;si,gpret [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,99L 0,939 0,857
Wn;aux [kWh/a] 1,52 15s 1,6L 174 198 223 242 255
QH;hP;inlkWh/al forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair

50"c < osup< 55"c
QH;gen;hp;si t-I 4,177 4,177 4,177 4,177 4,313 4,359 4,400 4,450
FH;gen;si,gpret [-l 0,996 0,996 0,996 0,996 1,,000 0,991, 0,937 0,856
Wn;"u* [kWh/a] 152 156 't_62 176 20L 226 245 258
QH;hp;in[kWh/a] forfaitair forfaitair Íorfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair




